PAGE
5

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_______
г. Казань

«___» ___________ 2015г.

_______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и  ОАО «Татспиртпром», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора филиала ОАО «Татспиртпром» Госснаб» Миронова Руслана Анатольевича, действующего на основании генеральной доверенности №108 от 08.06.2015г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя собранную решетку «Вайс», емк. 0,5, 20-местные, размер 326*300 мм (4), 243*300 мм (3) в количестве 140 000 шт. по цене ________ руб./шт. (далее – Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить данный Товар на условиях настоящего договора.
1.2. Наименование, ассортимент, условия поставки, грузополучатель, объемы и сроки поставок, цена и сумма Товара (продукции), поставляемого по настоящему договору, определяются в Приложении №1 (далее – Протокол), являющимся его неотъемлемой частью. Протокол должен быть оформлен надлежащим образом, скреплен печатями Сторон, подписан уполномоченными лицами и содержать номер настоящего договора. Протокол может быть выслан как в электронном виде, так и посредствам факсимильной связи.

1.3. Количество, сроки поставки поставляемого Товара по настоящему договору определяются согласно письменным заявкам Покупателя, направляемым Поставщику. Покупатель самостоятельно определяет периодичность поставок, а также количество и ассортимент поставок. Покупатель оставляет за собой право изменять (увеличивать, уменьшать) общий объем поставляемого по договору Товара.
1.4. Поставка товара осуществляется автомобильным транспортом, условия поставки указываются в Приложении в соответствие с п.1.2. настоящего Договора.

1.5. Упаковка должна иметь товарный вид, соответствовать требованиям ГОСТа, технических условий, обеспечивать сохранность товара при погрузочно-разгрузочных работах, в период транспортировки  и при длительном хранении.

  1.6. Партией Товара считается количество Товара одного наименования, погруженное на одно транспортное средство и оформленное одним документом (Товарно-транспортной или Товарной накладной), содержащим:
- наименование Товара
- дату составления документа;
- наименование организации, от имени которой составлен документ;
- содержание хозяйственной операции;
- должность, ФИО, подпись лица, подписавшего документ, печать Поставщика;
- количество Товара в партии;
- дату отправки;
- иные обязательные реквизиты, предусмотренные действующим законодательством.
2.  КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
2.1. Качество Товара должно соответствовать ГОСТам, ТУ и подтверждаться сертификатами качества.
2.2. Поставщик обязан информировать Покупателя об изменениях технологии, состава продукции, системы производства и оборудования, системы упаковки и хранения, уровня квалификации персонала, установленных и законодательных требований, а также предоставлять технические условия и изменения к ним (если продукция изготовлена в соответствии с ТУ, а не ГОСТ).
2.3. Упаковка должна соответствовать требованиям действующих технических регламентов, ГОСТа, ТУ и обеспечивать сохранность Товара при осуществлении погрузочно-разгрузочных работ, а также в период транспортировки и при длительном хранении.

2.4.Поставщик несет ответственность перед Покупателем за всякого рода порчу товара вследствие некачественной или ненадлежащей упаковки.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества,  в наименовании, количестве, ассортименте  и в сроки, обусловленные настоящим договором.

3.1.2. Передать Покупателю вместе с Товаром:

- сертификат соответствия или декларацию о соответствии;

- паспорт (удостоверение) качества на Товар (партию Товара);

- счет-фактуру;

- накладную.

3.1.3. Обязательство Поставщика по поставке считается исполненным  с момента передачи Товара на склад Грузополучателя.
3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству  и ассортименту, подписать соответствующие документы (накладную и т.д.).

Приемка Товара по качеству и количеству производятся в соответствии с инструкциями Госарбитража №№П-6, П-7.
В соответствии с настоящим договором  приемка товара количеству и качеству производятся в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (утв. Пост. Госарбитража при СМ  СССР  от 5.06.65 г. №  П-6), Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству (утв. Пост. Госарбитража при СМ СССР от 25.04.66.№ П-7).

3.2.2. Оплатить Товар в порядке, установленном разделом 4 настоящего договора.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость Товара, указанного в п.п.1.1. составляет _____________ руб. и включает в себя:
- Стоимость Товара;
- Стоимость тары и упаковки;

- НДС;

- Стоимость доставки.
4.2. Покупатель производит оплату поставляемого Товара на условиях отсрочки платежа на срок 30 (тридцать) календарных дней с даты получения товара на основании выставленного счета.
4.3. Моментом оплаты Товара признается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

5. ПОРЯДОК ДОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ

5.1. Срок поставки Товара в течение 1 года с момента заключения договора.

5.2. Поставка Товара определяется соглашением сторон и может быть осуществлена Поставщиком отдельными партиями путем  доставки Товара Грузополучателю автомобильным транспортом.

5.3. Товар отгружается со склада силами Поставщика в наименовании, количестве, качестве в соответствии с условиями настоящего договора.

5.4. Право собственности на Товар, риск случайной утраты или повреждения переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара по накладной.

5.5. Приемка Товара по количеству и комплектности осуществляется Покупателем: при самовывозе – на складе Поставщика, при доставке Поставщиком или Перевозчиком – на складе Покупателя (указанного им грузополучателя)
5.6. Претензии по количеству мест поставленного Товара предъявляются в течение 10 календарных дней с момента поставки Товара, претензии по  качеству Товара предъявляются в течение 30 календарных дней, а по скрытым дефектам в течение 120 календарных дней с момента поставки Товара согласно действующему законодательству. В случае возврата Товара ненадлежащего качества все расходы, связанные с транспортировкой несет Поставщик.

5.7. При обнаружении недостачи, неустранимых повреждений Товара вследствие ненадлежащей упаковки и (или) несоответствия Товара качественным показателям и (или) иных ситуаций, влекущих для Покупателя невозможность принять  Товар и (или) использовать его  в производстве, вызов представителя Поставщика обязателен. Вызов производиться  телеграммой или телефаксом  в течение 48 (сорока восьми) часов после обнаружения вышеупомянутых нарушений для составления Акта (унифицированная форма ТОРГ-2). В случае невозможности прибытия представителя Поставщика в течение более чем 5 (пяти) календарных дней с момента получения уведомления об обнаружении вышеуказанных обстоятельств, Покупатель вправе составить  соответствующий акт в одностороннем порядке.
5.7. Покупатель обязан предъявить Поставщику претензию в срок 10 (десять) дней с момента составления Акта, указанного в настоящем пункте. Полученную претензию Поставщик обязан рассмотреть и ответ направить Покупателю в течение 10 календарных дней, исключая дату получения.
5.8. Поставщик производит поставку недопоставленного Товара, замену некачественного Товара на Товар надлежащего качества своими силами и за свой счет в срок не позднее 10 рабочих дней с момента акцепта претензии.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки, непокрытые неустойкой в полном размере.
6.2.Поставщик несет ответственность за реальный ущерб в виде утраты или повреждения имущества по вине Поставщика. Поставщик, также в частности, несет ответственность за убытки, возникшие в результате простоя, срыва поставки по вине Поставщика, поставки Товара не отвечающие качеству, потери данных и информации, убытки в виде упущенной выгоды и другие подобные косвенные (производные) убытки.

6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору виновная Сторона уплачивает другой Стороне пеню в размере 0,1 % от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки исполнения.

6.4. Оплата убытков, пени и штрафных санкций по настоящему договору осуществляется сторонами после письменного требования другой стороной.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное  обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.

7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору. При этом срок обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 3-ех месяцев, то стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
8.  ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. В своих взаимоотношениях Стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае их возникновения - решать все споры на основании взаимного согласия.
8.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде РТ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу и действует в течение 1 года с момента подписания его сторонами, а в части взаиморасчетов -  до полного их исполнения.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.2. Настоящий договор может быть заключен  путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору, с последующим подтверждением оригиналами документов в месячный срок.

10.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия второй Стороны.
10.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом  уполномоченными на то представителями сторон.

10.5. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно по соглашению сторон только после составления акта сверки взаимных расчетов.

10.6. При изменении почтовых и/или банковских реквизитов, органов управления у одной из сторон, стороны обязаны информировать друг друга в письменной форме в 5-дневный срок.
10.7. При исполнении настоящего договора, а также при возникновении вопросов прямо не урегулированных  настоящим договором Стороны руководствуются нормами действующего законодательства, а также в частности Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №223-ФЗ, Положением о закупках П7.4.-41-2013 утвержденным Покупателем.

11. АДРЕСА И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	_________________/_______________/

               М.П.
	ОАО «Татспиртпром»

Адрес юридический: 420111, г. Казань, ул. Баумана, 44/8

Расчетный счет: 40702810762020101169

отделение № 8610 Сбербанка России г. Казань

Кор. Счет: 30101810600000000603

БИК 049205603

ИНН 1681000049

КПП 165902004

Грузополучатель:
Филиал ОАО «Татспиртпром» «Госснаб»

420054, РТ, г.Казань, ул.Техническая, д.21

Директор филиала

ОАО «Татспиртпром» «Госснаб»

_________________/Р.А.Миронов/

               М.П.

Приложение №1 к договору поставки

 от «___» ___________ 2015 №______

Протокол согласования цены

г. Казань

                                «___» __________ 2015г.

______________ в лице ________,  действующего на основании Устава, далее именуемое «Поставщик», с одной стороны  и ОАО «Татспиртпром», в лице директора филиала ОАО «Татспиртпром» «Госснаб» Миронова Руслана Анатольевича, действующего на  основании генеральной доверенности №108 от 08.06.15г., именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой  стороны,  заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

	№

п/п
	Наименование продукции
	Кол-во, шт.
	Цена единицы изделия, в т.ч. доставка до г.Казань и НДС  (руб.)
	Итого, сумма, руб.

с НДС

	1
	Собранная решетка «Вайс», емк. 0,5, 20-местные, размер 326*300 (4), 243*300 (3)
	140 000 шт.

	2
	Итого:

1. Настоящий протокол составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон и вступает в силу с момента подписания.

2. Настоящий протокол является неотъемлемой частью договора №_______ от «___» ________ 2015г.

Покупатель

                                      Продавец

       ___________ /Миронов Р.А./
                           _____________ /_____________/

          М.П.                                                          М.П.
Поставщик________________
            Покупатель________________

Поставщик________________

                           Покупатель________________